HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐIỆN BIÊN

Số: 12/TB-TTHĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày  29  tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân năm 2024 của Đại biểu HĐND

 huyện Điện Biên khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị quyết số 759/UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội, quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân cử các cơ quan của

Quốc hội, đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp;

Thường trực HĐND huyện ban hành Lịch tiếp công dân năm 2024 của Đại

biểu HĐND huyện Điện Biên tại nơi ứng cử như sau:

I. Địa điểm, thành phần tiếp công dân

a. Địa điểm: Tại Trụ sở UBND xã nơi đại biểu ứng cử.

b. Thành phần:

+ Đại biểu HĐND huyện thuộc các Tổ đại biểu.

+ Mời: Thành viên UBND huyện phụ trách xã; Đại diện Thường trực HĐND,

Lãnh đạo UBND xã, UBMTTQ xã tham dự tiếp công dân cùng Đại biểu HĐND của Tổ.

II. Thời gian tiếp công dân

1. Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ;

2. Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ.

3. Thời gian tiếp công dân: Các Tổ tổ chức tiếp công dân vào ngày 15 hàng

tháng, cụ thể:

STT Tên xã
Thời gian tiếp công

dân hàng tháng
Tên Đại biểu

1 Xã Mường Pồn Sáng - Phạm Thị Ngọc Hà

- Chào Anh Nguyên

- Lò Thị Vân

- Thào Mạnh Hùng

2 Xã Hua Thanh Chiều

3 Xã Thanh Nưa Sáng

4 Xã Thanh Luông Sáng - Nguyễn Thị Thu Hường

- Lường Văn Tọ

- Trần Văn Hải 5 Xã Thanh Hưng Chiều

6 Xã Thanh Yên Sáng
- Bùi Hải Bình

- Lò Thị Thóong

- Hoàng Văn Thám

- Quản Thị Nhung 7 Xã Thanh Chăn Chiều

2

8 Xã Pa Thơm Sáng - Lò Minh Hải

- Lò Thùy Dương

- Lò Thị Ổn
9 Xã Noong Luống Chiều

10 Xã Na Ư Sáng  - Cao Thị Tuyết Lan

- Nguyễn Văn Thịnh 11 Xã Sam Mứn Chiều

12 Xã Thanh Xương Sáng

- Nguyễn Văn Sỹ

- Bạc Thị Kiên

- Bùi Văn Luận

13 Xã Noong Hẹt Sáng
- Lò Văn Phóng

- Nguyễn Thị Oanh

14 Xã Pom Lót  Sáng  - Đặng Quốc Hương

- Lò Thị Dương

- Lò Văn Phong 15 Xã Thanh An  Chiều

16 Xã Núa Ngam Sáng  - Nông Quang Thắng

- Lường Văn Sơn 17 Xã Hẹ Muông Chiều

18 Xã Na Tông Sáng  - Lò Văn Biển

- Nguyễn Hồng Quân

- Tòng Thị Mai
19 Xã Mường Nhà Chiều

20 Xã Phu Luông Chiều  - Bùi Xuân Trường

- Nguyễn Công Hồng

- Và A Dua
21 Xã Mường Lói Sáng

III. Các Nội dung khác:

- Nếu lịch tiếp công dân của các Đại biểu trùng vào các ngày lễ, tết, thứ 7,

chủ nhật thì chuyển sang ngày tiếp theo. Nếu vì lý do khác không bố trí tiếp công

dân theo lịch nêu trên thì Đại biểu HĐND có trách nhiệm báo cáo Thường trực

HĐND huyện, đồng thời dự kiến thời gian cụ thể và thực hiện việc tiếp công dân.

- Sau mỗi đợt tiếp công dân của Tổ trong tháng, đề nghị các Tổ đại biểu

tổng hợp báo cáo kết quả việc tiếp công dân về Thường trực HĐND huyện qua

Văn phòng HĐND&UBND huyện (đ/c Huyền PCVP HĐND&UBND huyện) để

theo dõi tổng hợp.

 - Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã thông báo các thành phần có liên quan

cùng tham dự tiếp công dân với đại biểu HĐND huyện, bố trí địa điểm tiếp công

dân theo quy định.

3

Trên đây là lịch tiếp công dân năm 2024 của đại biểu HĐND huyện,

Thường trực HĐND huyện thông báo để cử tri và nhân dân trong huyện biết. Đề

nghị các đại biểu HĐND huyện được phân công chủ động sắp xếp thời gian tiếp

công dân theo quy định./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND;UBMTTQ huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- VP Huyện ủy;

- Trung tâm VH-TT-TH huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- TT HĐND, UBND 21xã;

- LĐ, CV, KT VP HĐND&UBND;

- Lưu: VT.

TM. TT HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Minh Hải

		hailm.hdb@dienbien.gov.vn
	2024-01-08T11:04:50+0700

		2024-01-08T11:13:16+0700

		2024-01-08T11:13:39+0700